
Verkeersbesluit:“Tijdelijke

verkeersmaatregelen verbeteren

Kamperlijn”

Kampen

Burgemeester en wethouders van de gemeente Kampen,

Overwegende:

dat tussen Kampen en Zwolle een spoorlijn is gelegen welke beide station verbindt middels een diesel-

trein;

dat deze spoorlijn medio 2017 voorzien zal gaan worden van bovenleiding en tevens de spoorbaan zal

worden vernieuwd en een nieuw station ‘Stadshagen’ zal worden gerealiseerd;

dat daarnaast niet langer in gebruik zijnde sporen van het rangeerterrein van Kampen zullen worden

verwijderd;

dat ten behoeve van de realisatie van bovengenoemde werkzaamheden een tijdelijk verkeersmaatrege-

lenplan is opgesteld om de werkzaamheden op een veilige wijze, met zo min mogelijk overlast, te

kunnen realiseren;

dat in dit verkeersmaatregelenplan op 6 locaties (zie figuur 1, 1-6) tijdelijke verkeersmaatregelen worden

getroffen en tevens een drietal depots (zie figuur 1, 8-10) worden aangelegd.

1. Werkzaamheden spoorkruising Bisschopswetering

Dat op de Bisschopswetering, nabij de kruising met het spoor Zwolle – Kampen fase 1 wordt gerealiseerd

tussen 5 juni 2017 1:00 uur en 28 augustus 2017 5:00 uur;

dat nabij de kruising met de spoorweg de snelheid wordt verlaagd tot 30 kilometer per uur en borden

‘werk in uitvoering’ worden geplaatst;

Nr. 31935

STAATSCOURANT 7 juni

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 31935 7 juni 20171



dat op de Bisschopswetering, nabij de kruising met het spoor Zwolle – Kampen, fase 2 wordt gerealiseerd

tussen 12 juni 2017 7:00 uur en 4 juli 2017 19:00 uur, 16 juli 2017 23:00 uur en 18 juli 2017 4:00 uur en

tussen 27 juli 2017 19:00 en 28 juli 2017 2:00 uur;

dat in fase 2 de spoorwegkruising wordt afgesloten door middel van hekken en borden ‘gesloten in

beide richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij –trekdieren of vee;

dat door middel van een omleidingsroute verkeer wordt omgeleid ten einde de bereikbaarheid tijdens

deze fase te kunnen waarborgen.

2.  Werkzaamheden spoorkruising Bosjessteeg

Dat op de Bosjessteeg, nabij de kruising met het spoor Zwolle – Kampen, fase 1 wordt gerealiseerd

tussen 5 juni 2017 1:00 uur en 17 juli 2017 5:00 uur;

dat in deze fase een werk in- uitrit wordt gecreëerd nabij de kruising met de spoorweg en de snelheid

daarom wordt verlaagd tot 30 kilometer per uur en borden ‘werk in uitvoering’ worden geplaatst;

dat op de Bosjessteeg, nabij de kruising met het spoor Zwolle – Kampen, fase 2 wordt gerealiseerd

tussen 5 juni 2017 1:00 uur en 28 augustus 2017 5:00 uur;

dat in fase 2 op de Bosjessteeg een eenrichtingsweg wordt ingesteld voor verkeer komende vanuit de

richting van Kloosterweg en gaande richting de Zwolseweg;

dat als gevolg van het instellen van de eenrichtingsweg op de Bosjessteeg het ‘gebod tot het volgen

van de rijrichting die het bord aangeeft’ (rechtdoor) tijdelijk wordt verwijderd op het punt waar verkeer

vanaf de fietsstraat (zuidelijke parallelweg) oversteekt richting de Bosjessteeg;

dat ten behoeve van het veilig mogelijk maken van het oprijden van bouwverkeer vanuit de Bosjessteeg

richting de Zwolseweg de maximumsnelheid op circa 100 meter voor het kruispunt wordt verlaagd

naar 50 kilometer per uur en tevens borden werk in uitvoering worden geplaatst;

dat op de Bosjessteeg, nabij de kruising met het spoor Zwolle – Kampen, fase 3 wordt gerealiseerd

tussen 6 juli 2017 19:00 uur en 7 juli 2017 2:00 uur;

dat in fase 3 de spoorwegkruising wordt afgesloten door middel van hekken en borden ‘gesloten in

beide richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij –trekdieren of vee;

dat door middel van een omleidingsroute verkeer wordt omgeleid ten einde de bereikbaarheid tijdens

deze fase te kunnen waarborgen.

3 .  Werkzaamheden spoorkruising Sonnenbergweg

Dat op Sonnenbergweg, nabij de kruising met het spoor Zwolle – Kampen, fase 1 wordt gerealiseerd

tussen 5 juni 2017 1:00 uur en 17 juli 2017 5:00 uur;

dat in deze fase een werk in- uitrit wordt gecreëerd nabij de kruising met de spoorweg en de snelheid

daarom wordt verlaagd tot 30 kilometer per uur en borden ‘werk in uitvoering’ worden geplaatst;

dat op de Sonnenbergweg, nabij de kruising met het spoor Zwolle – Kampen, fase 2 wordt gerealiseerd

tussen 5 juni 2017 1:00 uur en 28 augustus 2017 5:00 uur;

dat in fase 2 op de Sonnenbergweg - en de noordelijke parallelweg Zwolseweg - een eenrichtingsweg

wordt ingesteld voor verkeer komende vanuit de richting van de Zwolseweg (vanaf de aansluiting nabij

de Wilsumersteeg) en gaande richting de Kloosterweg;

dat ten behoeve van het veilig mogelijk maken van de route van bouwverkeer vanaf de Zwolseweg

richting de Sonnenbergweg de maximumsnelheid op de Zwolseweg op circa 100 meter voor het

kruispunt wordt verlaagd naar 50 kilometer per uur en tevens borden werk in uitvoering worden geplaatst;

dat ten behoeve van het veilig mogelijk maken van de route van bouwverkeer vanaf Zwolseweg richting

Sonnenbergweg de maximumsnelheid op de Ventweg Zwolseweg en de Wilsumersteeg wordt verlaagd

naar 30 kilometer per uur en tevens borden werk in uitvoering worden geplaatst;

Staatscourant 2017 nr. 31935 7 juni 20172



dat op de Sonnenbergweg, nabij de kruising met het spoor Zwolle – Kampen fase 3 wordt gerealiseerd

tussen 28 juni 2017 19:00 uur en 29 juni 2017 2:00 uur;

dat in fase 3 de spoorwegkruising wordt afgesloten door middel van hekken en borden ‘gesloten in

beide richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij –trekdieren of vee;

dat door middel van een omleidingsroute verkeer wordt omgeleid ten einde de bereikbaarheid tijdens

deze fase te kunnen waarborgen.

4 .  Werkzaamheden spoorkruising Oosterlande n weg

Dat op Oosterlandenweg, nabij de kruising met het spoor Zwolle – Kampen fase 1 wordt gerealiseerd

tussen 5 juni 2017 2:00 uur en 28 augustus 2017 5:00 uur;

dat in deze fase een werk in- uitrit wordt gecreëerd nabij de kruising met de spoorweg en de snelheid

wordt verlaagd tot 30 kilometer per uur en borden ‘werk in uitvoering’ worden geplaatst;

dat op Oosterlandenweg, nabij de kruising met het spoor Zwolle – Kampen fase 2 wordt gerealiseerd

tussen 27 juni 2017 19:00 uur en 28 juni 2017 2:00 uur of indien noodzakelijk tussen 22 juni 2017 20:00

uur en 23 juni 2017 2:00 uur;

dat in fase 2 de spoorwegkruising wordt afgesloten door middel van hekken en borden ‘gesloten in

beide richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij –trekdieren of vee;

dat door middel van een omleidingsroute verkeer wordt omgeleid ten einde de bereikbaarheid tijdens

deze fase te kunnen waarborgen.

5.  Werkzaamheden 10KV route IJsselmuiden

Dat ten behoeve van de bovenleiding van de spoorweg Zwolle – Kampen een 10 kV tracé wordt aangelegd

langs de Hagedoornweg, Veilingweg en Oosterlandenweg in IJsselmuiden;

dat deze werkzaamheden plaatsvinden tussen 20 april 2017 7:00 uur en vrijdag 2 juni 2017 17:00 uur

waarbij diverse bermen worden afgezet met bakens en tevens borden ‘werk in uitvoering’ worden ge-

plaatst;

dat op de Veilingweg tussen een punt op circa 100 meter ten noorden van de aansluiting Karthuizerlaan

(noord) en een punt op circa 100 meter ten zuiden van de aansluiting met de Karthuizerlaan (zuid) de

maximumsnelheid wordt verlaagd naar 30 kilometer per uur om de veiligheid tijdens de uitvoering van

de werkzaamheden te kunnen waarborgen;

dat tevens op de zijwegen Karthuizerlaan en Zeegravensingel de maximumsnelheid nabij de aansluiting

met de Veilingweg wordt verlaagd tot 30 kilometer per uur om de veiligheid tijdens de uitvoering van

de werkzaamheden te kunnen waarborgen.

6 .  Werkzaamheden Zwolseweg

Dat aan de Zwolseweg, nabij het Station van Kampen, bouwwerkzaamheden gaan plaatsvinden van 5

juni 2017 1:00 uur en 28 augustus 2017 5:00 uur;

dat tijdens deze werkzaamheden het verplichte (brom)fietspad aan de Noordoostzijde van de Zwolseweg

– tussen aansluiting met de Spoorstraat en het Stationsplein – wordt afgezet;

dat tevens de rijstrook rechtdoor/ rechtsaf op de Zwolseweg tussen de bebouwde komgrens en de

Stadsbrug/ Stationsplein wordt afgezet, middels bakens en een hek met bord ‘gebod tot het volgen van

de rijrichting die het bord aanwijst’ (links), om de werkzaamheden uit te kunnen voeren;

dat de maximumsnelheid ter hoogte van de bebouwde komgrens wordt verlaagd tot 30 kilometer per

uur om de veiligheid tijdens de uitvoering van de werkzaamheden te kunnen waarborgen;

dat (brom)fietsers, komende vanuit de Zwolseweg uit zuidoostelijke richting en gaande richting

Stadsbrug/ Stationsplein, ter hoogte van de Spoorstraat dienen over te steken richting het (brom)

fietspad dat aan de zuidwestzijde van de Zwolseweg is gelegen;

Staatscourant 2017 nr. 31935 7 juni 20173



dat het zuidwestelijke (brom)fietspad langs de Zwolseweg daarom – tussen de Spoorstraat en de

Stadsbrug - zal worden aangewezen als verplicht 2 richtingen (brom) fietspad;

dat op de Zwolseweg op 100 meter voor de aansluiting met de Spoorstraat de snelheid wordt verlaagd

van 80 tot 50 kilometer per uur om het oversteken van fietsers veilig te laten verlopen en de snelheid

op een correcte manier af te bouwen van 80 naar 30 kilometer per uur ter hoogte van het werkvak;

dat er langs het hele werk borden ‘werk in uitvoering’ worden geplaatst om weggebruikers te waarschu-

wen voor de werkzaamheden.

7 .  Werkzaamheden Depot Sonnenbergweg

Dat op de Sonnenbergweg, nabij de kruising met het spoor Zwolle – Kampen, een depot wordt gerea-

liseerd tussen week 20 en 37 van 2017 ten behoeve van het uitvoeren van werkzaamheden;

dat in deze fase een werk in- uitrit wordt gecreëerd nabij de kruising met de spoorweg en de snelheid

daarom wordt verlaagd tot 30 kilometer per uur en borden ‘werk in uitvoering’ worden geplaatst.

Dat de betreffende straten in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Kampen;

dat bovengenoemde verkeersmaatregelen conform het gestelde in artikel 2 van de Wegenverkeerswet

1994 strekken tot: het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en

passagiers, het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan en het

zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

dat over dit verkeersbesluit is voorgelegd aan de politie en de veiligheidsregio;

gelet op het bepaalde in artikel 15 en 18 Wegenverkeerswet en op het bepaalde terzake in het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en de Wegenverkeerswet 1994:

b e s l u i t e n :

1. Werkzaamheden spoorkruising Bisschopswetering

a) Door middel van het plaatsen van borden A1(30) van bijlage 1 van het RVV 1990 op de Bisschops-

wetering, nabij de kruising met het spoor Kampen – Zwolle, de maximumsnelheid te beperken

tot 30 kilometer per uur voor de periode van 16 juli 2017 23:00 uur tot en met 18 juli 2017 4:00 uur

en 27 juli 2017 9:00 uur tot en met 28 juli 2017 5:00 uur;

b) Door middel van het plaatsen van borden C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 – en het plaatsen

van hekken – op de Bisschopswetering, nabij de kruising met het spoor Kampen – Zwolle, een

geslotenverklaring in beide richtingen in te stellen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij-

en trekdieren of vee voor de periode van 27 juli 19:00 uur tot en met 28 juli 2017 5:00 uur.

2.  Werkzaamheden spoorkruising Bosjessteeg

a) Door middel van het plaatsen van borden A1(30) van bijlage 1 van het RVV 1990 op de Bosjessteeg,

nabij de kruising met het spoor Kampen – Zwolle, de maximumsnelheid te beperken tot 30 kilo-

meter per uur voor de periode van 5 juni 2017 1:00 uur tot en met 28 augustus 2017 5:00 uur;

b) Door middel van het plaatsen van borden C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990 op Bosjessteeg

een eenrichtingsweg in te stellen voor voertuigen komende vanuit de richting Kloosterweg en

gaande richting de Zwolseweg voor de periode van 5 juni 2017 1:00 uur tot en met 28 augustus

2017 5:00 uur;

c) Door middel van het verwijderen van bord D4 van bijlage 1 van het RVV 1990 ten zuiden van

kruispunt Bosjessteeg – Zwolseweg het gebod tot het volgen van de rijrichting die het bord aangeeft

(rechtdoor) op te heffen voor de periode van 5 juni 2017 1:00 uur tot en met 28 augustus 2017

5:00 uur;

d) Door middel van het plaatsen van borden A1(50) van bijlage 1 van het RVV 1990 op de Zwolseweg

op circa 100 meter voor de aansluiting met de Bosjessteeg de maximumsnelheid te verlagen tot

50 kilometer per uur voor de periode van 5 juni 2017 1:00 uur tot en met 28 augustus 2017 5:00

uur;

e) Door middel van het plaatsen van borden C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 – en het plaatsen

van hekken – op de Bosjessteeg, nabij de kruising met het spoor Kampen – Zwolle, een gesloten-

verklaring in beide richtingen in te stellen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- en trekdieren

of vee voor de periode van 6 juli 2017 19:00 uur tot en met 7 juli 2017 2:00 uur.

Staatscourant 2017 nr. 31935 7 juni 20174



3 .  Werkzaamheden spoorkruising Sonnenbergweg

a) Door middel van het plaatsen van borden A1(30) van bijlage 1 van het RVV 1990 op de Sonnen-

bergweg, nabij de kruising met het spoor Kampen – Zwolle, de maximumsnelheid te beperken

tot 30 kilometer per uur voor de periode van 5 juni 2017 1:00 uur tot en met 17 juli 2017 5:00 uur

en 17 juli 2017 5:00 uur tot en met 28 augustus 2017 5:00 uur;

b) Door middel van het plaatsen van borden C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990 op de Sonnen-

bergweg – en de noordelijke parallelweg Zwolseweg – een eenrichtingsweg in te stellen voor

voertuigen komende vanuit de richting Zwolseweg en gaande richting de Kloosterweg voor de

periode van 5 juni 2017 1:00 uur tot en met 28 augustus 2017 5:00 uur;

c) Door middel van het plaatsen van borden A1(50) van bijlage 1 van het RVV 1990 op de Zwolseweg

– op circa 100 meter voor de aansluiting met de Sonnenbergweg – de maximumsnelheid te ver-

lagen tot 50 kilometer per uur voor de periode van 5 juni 2017 1:00 uur tot en met 28 augustus

2017 5:00 uur;

d) Door middel van het plaatsen van borden C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 – en het plaatsen

van hekken – op de Sonnenbergweg, nabij de kruising met het spoor Kampen – Zwolle, een ge-

slotenverklaring in beide richtingen in te stellen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- en

trekdieren of vee voor de periode van 28 juni 2017 19:00 uur tot en met 29 juni 2017 2:00 uur.

4 .  Werkzaamheden spoorkruising Oosterlandenweg

a) Door middel van het plaatsen van borden A1(30) van bijlage 1 van het RVV 1990 op de Oosterlan-

denweg, nabij de kruising met het spoor Kampen – Zwolle, de maximumsnelheid te beperken tot

30 kilometer per uur voor de periode van 5 juni 2017 2:00 uur tot en met 28 augustus 2017 5:00

uur;

b) Door middel van het plaatsen van borden C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 – en het plaatsen

van hekken – op de Sonnenbergweg, nabij de kruising met het spoor Kampen – Zwolle, een ge-

slotenverklaring in beide richtingen in te stellen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- en

trekdieren of vee voor de periode van 27 juni 2017 19:00 uur tot en met 28 juni 2017 2:00 uur, of

indien noodzakelijk tussen 22 juni 2017 20:00 uur en 23 juni 2017 2:00 uur.

5.  Werkzaamheden 10KV route IJsselmuiden

a) Door middel van het plaatsen van borden A1(30) van bijlage 1 van het RVV 1990 op Veilingweg,

op 100 meter voor de kruisingen met de Karthuizerlaan, de maximumsnelheid te beperken tot 30

kilometer per uur voor de periode van 20 april 2017 7:00 uur tot en met 2 juni 2017 17:00 uur;

b) Door middel van het plaatsen van borden A1(30) van bijlage 1 van het RVV 1990 op de Karthuizer-

laan, nabij de aansluiting met de Veilingweg, de maximumsnelheid te beperken tot 30 kilometer

per uur voor de periode van 20 april 2017 7:00 uur tot en met 2 juni 2017 17:00 uur;

c) Door middel van het plaatsen van borden A1(30) van bijlage 1 van het RVV 1990 op Zeegraven-

singel, nabij de aansluiting met de Veilingweg, de maximumsnelheid te beperken tot 30 kilometer

per uur voor de periode van 20 april 2017 7:00 uur tot en met 2 juni 2017 17:00 uur.

6 .  Werkzaamheden Zwolseweg

a) Door middel van het plaatsen van borden C15 van bijlage 1 van het RVV 1990 - en het plaatsen

van hekken - op het verplichte (brom)fietspad ten noordoosten van de Zwolseweg tussen de

Spoorstraat en Stationsplein een gesloten voor fietsen, (brom)fietsen en gehandicaptenvoertuigen

in te stellen voor de periode van 5 juni 2017 1:00 uur tot en met 28 augustus 2017 5:00 uur of zoveel

minder dan noodzakelijk is om de werkzaamheden uit te voeren;

b) Door middel van het verwijderen van bord G12a van bijlage 1 van het RVV 1990 het fietspad ten

noordoosten van de Zwolseweg op te heffen voor de periode van 5 juni 2017 1:00 uur tot en met

28 augustus 2017 5:00 uur of zoveel minder dan noodzakelijk is om de werkzaamheden uit te

voeren;

c) Door middel van het plaatsen van bord D2 van bijlage 1 van het RVV 1990 – en het plaatsen van

hekken en bakens – op Zwolseweg de meest rechts gelegen rijstrook voor verkeer komende

vanuit de richting Spoorstraat en gaande richting Stationsplein – af te zetten en verkeer te geleiden

via de linksaffer voor de periode van 5 juni 2017 1:00 uur tot en met 28 augustus 2017 5:00 uur of

zoveel minder dan noodzakelijk is om de werkzaamheden uit te voeren;

d) Door middel van het plaatsen van borden A1(30) van bijlage 1 van het RVV 1990 op Zwolseweg,

op 50 meter voor de rijstrookafzetting ter hoogte van het werkvak, de maximumsnelheid te beper-

ken tot 30 kilometer per uur voor de periode van 5 juni 2017 1:00 uur tot en met 28 augustus 2017

5:00 uur of zoveel minder dan noodzakelijk is om de werkzaamheden uit te voeren;

e) Door middel van het plaatsen van borden A1(50) van bijlage 1 van het RVV 1990 op Zwolseweg,

ten zuidoosten van de aansluiting met de Spoorstraat, de maximumsnelheid te beperken van 80

Staatscourant 2017 nr. 31935 7 juni 20175



tot 50 kilometer per uur in de richting van Spoorstraat voor de periode van 5 juni 2017 1:00 uur

tot en met 28 augustus 2017 5:00 uur of zoveel minder dan noodzakelijk is om de werkzaamheden

uit te voeren;

f) Door middel van het plaatsen van borden G12a van bijlage 1 van het RVV 1990 – en onderborden

waaruit blijkt dat fietsers het pad in tweerichtingen gebruiken – het fietspad ten zuidwesten van

de Zwolseweg, tussen de aansluiting met de Spoorstraat en de Stadsbrug, aan te wijzen als

tweerichtingen verplicht fietspad voor de periode van 5 juni 2017 1:00 uur tot en met 28 augustus

2017 5:00 uur of zoveel minder dan noodzakelijk is om de werkzaamheden uit te voeren;

7 .  Werkzaamheden Depot Sonnenbergweg

a)Door middel van het plaatsen van borden A1(30) van bijlage 1 van het RVV 1990 op de Sonnenbergweg,

nabij de aansluiting met de spoorkruising Zwolle - Kampen, de maximumsnelheid te beperken tot 30

kilometer per uur voor de periode van week 20 tot en met 37 van 2017.

Burgemeester en wethouders van Kampen,

de secretaris, de burgemeester,

J.F. Goedegebure drs. mr. B. Koelewijn

Bezwaarmogelijkheden

Binnen zes weken na bekendmaking van dit verkeersbesluit in de Staatscourant kan door belangheb-

benden een bezwaarschrift tegen dit besluit worden ingediend. Dit bezwaar kan worden gericht aan:

burgemeester en wethouders van Kampen, postbus 5009, 8260 GA te Kampen.

Staatscourant 2017 nr. 31935 7 juni 20176


